Contratos administrativos – II semestre 2024 vs II Semestre 2025 

Fuente: Información Suministrada Dirección Jurídica 

6.2.2.2. Contratos Asistenciales 

La Dirección Jurídica informó que, durante el segundo semestre de 2025, se mantuvieron 
vigentes y en ejecución ciento cuarenta y un (141) contratos, por un valor total de 
$1.286.628.443.294, en las diferentes modalidades de contratación: PGP, evento, cápita y 
conjunto integral. Asimismo, se suscribieron quince (15) contratos nuevos de servicios 
asistenciales, por un valor de $86.830.222.172, destinados a la prestación de servicios de

[...]

autorizarán los viáticos y gastos de transporte que sean estrictamente necesarios 
para el correcto funcionamiento y administración de la EPS-S”.  

Por lo anterior, la Dirección Administrativa y Financiera informó que, durante el segundo 
semestre de 2025, se recibieron ciento ochenta y cuatro (184) solicitudes por concepto de 
“solicitud de viajes y gastos de transporte” por un valor total de $74.693.570, con una 
frecuencia recurrente entre los municipios del Departamentos del Meta y las mesas de 
conciliación en las diferentes ciudades a nivel nacional.